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Gólyabajnokság 
Gótveszélyes hátvéd, meg a többiek.. • 

Az Idei gólyabajnokság első 
kosarát Remák Anna dobta, igaz 
— m á r ami a csapatáét illeti — 
a többit is. A nyitómérkőzésen 
az orvoskar női kosárlabda-csa-
pata fölényes biztonsággal nyert 
a gyógyszerész lányok ellen. A 
találkozó az egykori i f júsági vá-
logatott, valamint a másik Anna, 
Bordás dobóversenyét hozta. Es 
a többiek? Igaz, ami igaz, lelke-
sedésből csillagos ötösre vizsgáz-
tak: nagy sprinteket vágtak ki a 
palánkok között, a labda azonban 
egy kicsit zavarta őket. Nem volt 
nehéz megállapítani, hogy közü-
lük nem is egy, első ízben lépett 
kosárlabda-pályára. Az már 
azonban a balszerencséjük szám-
Iá já ra írandó, hogy a já téktér 
csak némi túlzással érdemelhet te 
ki az iménti megjelölést. A kézi-
labda-pálya szélességű „aréna" 
t a la ján ugyanis a száraz nyár és 
az ugyanilyen ősz félreismerhe-
tetlen nyoma: uj jnyi vastag por 
éktelenkedett . Az egyik kosár 
túlságosan szűk hálójában mind-
untalan fennakadt a labda. Nos, 
ilyenkor volt nagy tanácstalanság 
a lányok között. Végülis egy fér-
fi szurkoló talált rá a legprak-
t ikusabb megoldásra. Egy-egy 
kosár után hosszú léccel pisz-
kál ta ki a hálóból a nélkülözhe-
tetlen játékszert . 

Persze a lányok, gondoltuk — 
voltunk vagy harmincan nézők 
— ők legfel jebb csak a bá ja ik -
kal hozhat ják lázba a nézőket. 
Majd a fiúk, talán nekik sikerül 
feledtetniök néhány órára a ma-
gvar futball válságát. Már az 
„éljen, é l jen"-nél gyanús volt, 
hogy itt csorbaköszörülésre kerül 
sor. Egy-két játékos fordítva hú-
zott sportszárát és tekintélyes po-
cakjá t látva, rendült meg először 
bizalmunk. Később, amikor a 
gvógyszerész csapat beállósa 
rendszeresen a sa já t kapujá t ost-
romolta. jót derül tünk a dolgon. 
Rajna Karcsi fénykorában nem 
volt ilyen veszélyes a csapata ka-

pujára . Csupán a hiányos rúgó-
techniká jának köszönheti a le-
endő gyógyszerész, hogy nem 
iratkozott fel többször is az ön-
gólosok l istájára. Ezek után nem 
hatott a meglepetés erejével, 
hogy a medikusok t izenhárom-
szor vették be ellenfelük szikla-
szilárd á t járóházát . 

A kézilabda pályán azonban 

sikerült valamit elcsípni az egy-
kori gólyabajnokságok hamisí-
tatlan hangulatából. Igaz, erre 
negyvennyolc órát kellett vár-
nunk. A második fordulóban — 
szeptember 29-én — találkozott 
egymással a férfi kézilabda ba j -
nokság két legjobb csapata, az 
orvos és jogász legénység. A vé-
gig nagy iramú, helyenként szín-
vonalas találkozót végülis a me-
dikusok nyerték 19:17 arányban. 
Egy-két lehetséges fiú — Nacsai, 
Tiboldi, — nevével remélhetően 
nem itt és most találkoztunk utol-
jára . A labdarúgó pályán a 
gyógyszerész gárda annak rend je 

Dicsérjük egymást 
Valljuk meg őszintén, szeretjük 

ha dicsérnek minket. Ezért mi is 
gyakran élünk a lehetőséggel, 
hogy megdicsérjük embertársain-
kat. Kit előtte, kit mögötte. Van, 
aki ezen utóbbi formáját a di-
cséretnek fúrásnak nevezi. Felfo-
gás dolga az egész. Mindenesetre 
dicsérjük egymást, különösen 
vizsgák után. Az utóbbiakban né-
hány típusos dicséretet mutatok 
be cs magyarázatot is fűzök hoz-
zájuk. 

1. típus: „Nagyszerű voltál öre-
gem, esküszöm', a prof el volt 
kábulva a feleletedtől!" (Persze 
hogy el volt kábulva, hisz annyi 
hülyeséget mondtál. Még ma sem 
értem, hogy tudtál szemrebbenés 
nélkül ennyit lódítani.) 

2. típus: „Kár, hogy az öreg 
•nem kérdezte az utolsó tétele-
det!'' (Mert annyi badarság után 
azt hittem, hogy legalább az utol-
só tételedről tudsz valami olyat 
mondani, amin nem röhög az 
ember.) 

3. típus: „Nagyon tetszett a fe-
leleted akárki akármit 'is mond!" 
(Hát bizony mondanak sok min-
dent, csak hallanád őket'. Nem 
volt az a felelet olyan jó, mint 
ahogyan te azt gondolod. Es ha 
jól meggondolom: nekem se tet-
szett.) 

4. típus: „öregem, volt két 
olyan perc a feleletedben, amikor 
csak bámulni tudtalak!" (Remé-
lem megérted belőle, hogy a fél 
óra alatt csak két perc volt, ami-
kor értelmes dologról tudtál be-
szélni. A többi teljesen felesleges 
szöveg volt. Ezt más is észre-
vette, csak te nem. Azt hiszed 
okos vagy?) 

5. típus: „Igazságtalanok voltak 
veled szemben, amikor kirúgtak!" 
(Igen, mert fél óráig nyűglődtek 
veled, ahelyett, hogy már az első 
perc végén kirúgtak volna. Már 
az első mondatod akkora nagy 
ökörség volt, hogy majd lenyel-
tem a gégémet.) 

6. t ípus: „Ügy látszik ezen az 
egyetemen nem akarják elismerni 

a tudásodat, pedig állítom neked, 
hogy sokra vihetned!" (Igen, de 
nem itt. Már a vizsgáztatók is rá-
jöttek, hogy nem vagy idevaló. 
Csak te nem veszed észre. Miért 
erőlteted az egyetemet?1) 

7. típus: Bámulom a bátorsá-
godat vizsgán, remek voltál!" (Ha 
az egyáltalán bátorság, hogy azt 
mondtad: szeretnél felelni az alá-
húzott jelesért. Ehhez már pofa 
kell. Nem is tudtam azt, hogy 
ilyen stréber vagy. Szégyelld ma-
gad!) 

8. típus: „Sokáig emlékezetes 
marad a feleleted számomra!" 
(Nemcsak az én számomra, 
a prof számára is. Ennyi badar-
ságot régen hallottunk. És mind-
azt micsoda komoly képpel adtad 
elő!) 

Valahogy így dicsérjük egymást 
szemtől szembe, mert ugye min-
denki szereti, ha dicsérik. És 
mindezeket még hozzágondoljuk 
a dicsérő szavak mellé. Mert 
szeretjük az igazságot is; de csak 
gondolni. 

Rendkívüli szociális segély. 

és módja szerint a második for-
dulóban is csupán az edzőpart-
ner szerepét játszotta a TTK-sok 
ellenében. Mentségükül szolgál, 
hogy szövetségi kapitányuk 
mindössze 20 fiú hallgató közül 
választhat ja ki a kezdő 11-et. Va-
lószínűbbnek látszik azonban, 
hogy egy-egy csapatkijelölésnél 
senki sem sértődik meg, lévén 
összesen tizenegy épkézláb fiú. A 
SZOTE—JTK kosárlabda mér-
kőzésen csupán a labdafeldobá-
sig volt esélyük a jogászoknak. A 
magassági fölényben levő orvo-
sok tetszés szerint ér ték el pont-
jaikat, és végül 30 pontos kü-
lönbséggel győzelmet arat tak. 

Ez évben a SZOTE KISZ-bi-
zottsága rendezte, rendezi a gó-
lyabajnokságot. Az apróbb szer-
vezési hibáktól eltekintve —, a 
bölcsészek távolléte az első for-
duló küzdelmeiből, nem megfe-
lelően előkészített pályák — a 
bajnokság minden bizonnyal el-
éri a célját. A lelkes szervezők 
névsorának élére Hódi Imre ne-
ve kívánkozik, aki különösen 
sokat tett annak érdekében, hogy 
körülbelül másfél száz elsőéves 
egyetemista három versenynapon 
próbára tehesse fizikai felké-
szültségét. S. hogy az üres néző-
tér a képzetlen sportolók hosszú 
l istája kinek a számlájára íran-
dó? Bocsánat, ennek kutatása 
már meghaladja illetékességün-
ket. és egyébként is, ez ma már 
világjelenség. Sajnos! 

THÉKES ISTVÁN 
Az I. és II. forduló eredmé-

nyei: kosárlabda női: Orvoskar— 
Gyógyszerészkar 19:13, Orvos-
kar—JTK 15:10, TTK—Gyógy-
szerészkar 19:8. Férf iak: TTK— 
Gyógyszerészkar 42:10, Orvos-
kar—JTK 48:18. 

Kézilabda: nők: TTK—Orvos-
kar 15:5. Férf iak: Orvoskar— 
TTK 19:8. Orvoskar—JTK 19:17. 

Labdarúgás: Orvoskar—Gyógy-
szerészkar 13:0, TTK—Gyógysze-
részkar 5:0, Orvoskar—JTK 3:1. 

Elsős 
évfolyamgyűlés 

Már azt hi t tük e l m a r a d . . . A 
kijelölt időpontban, 19 órakor 
mindössze Berencsi professzor, 
dr. Takáts István ad junk tus és 
az újságíró tartózkodott a Sze-
mészeti Klinika előadótermében. 
Rövid várakozás után hírnök 
tudat ta velünk a színhelyt illető 
változást. 

Szeptember 24-én az Orvostu-
dományi fegyetem „gólya-alap-
szervezetei" összevont ülést t a r . 
tottak a Bőrgyógyászati Klinika 
előadójában. Auguszt Annamária 
VI. éves orvostanhallgató üdvö-
zölte a SZOTE — ülésen megje-
lent — magasrangú tisztségvise-
lőit: dr. Berencsi György oktatási 
rektorhelyettest, dr. Tényi Mária 
dékánhelyettest, dr. Takáts Ist-
ván évfolyam osztályfőnököt és 
Temesvári Pétert a hallgatói 
pártalapszervezet képviselőjét. A 
napirendi pontok ismertetése 
után Hudák János III. éves or-
vostanhallgató, az általános or-
voskar vb-t i tkára előadása kö-
vetkezett. A beszámoló a követ-
kező fő témák köré csoportosít-
ható pontokat foglalta magába: 
az egyetem szervezeti felépítése, 
az egyetemi és alapszervezeti 
KISZ-munka eddigi eredményei, 
lehetőségei, valamint a „gólya 
alapszervek" szerepe és lehető-
ségei. 

Beszámolójának elhangzása 
után az előadó bemutat ta az 
alapszervek t i tkárai t : Bencsik 
Zsuzsát, Zákány Józsefet, Márta 
Juditot és Molnár G. Bélát. A 
felsoroltak, középiskolai KISZ-
munká juk és felvételi eredmé-
nyük a lap ján kaptak társaiktól 
előzetes bizalmat. Ezután Be-
rencsi professzor szólt a megje-
lentekhez. Nyomatékosan figyel-
meztette a gólyákat szorgalmi 
kötelezettségeik betartására. A 
gyűlés második napirendi pont-
jaként sorkerült a tanszéki hall-
gatói képviselők megválasztásá-
ra. A nyílt szavazás eredménye-
ként a következő hallgatók let-
tek tisztségviselők: Kovács Ká-
roly, Polecsák Mária, Antal Al-
bert, Török Tünde, Garai István. 
Borsi Éva, Tóth Annamária. 
Gondos Tibor és Grada Miklós. 

A gyűlés — sorrendben — 
itolsó hozzászólójaként dr. Ta-
:áts István a Gyógyszertani In-
ázet ad junktusa vázolta az é v 

olyam előtt álló feladatokat. 
Az ülés végén bejelentése 

nangzottak el az ünnepélyes fo-
gadalomtétel valamint a gólya 
bál — október 26. — időpontját 
illetően. 

Jogi kari 
A Jogi kar i KISZ V.B. kezdemé-

nyezésére Impulzus címmel a bel-
ső imformációs, fó rum és egyéb 
ilyen formát igénylő szükségletek 
kielégítésére időszakonként meg-
jelenő újság indult. Az agitációs 
propaganda, kulturális , sport stb. 
programokon túl helyet kapnak 
a szépirodalommal foglalkozók, 
a közéleti érdeklődésűek, a hu-
moristák írásai is. A lap tervei 
között szerepel többek között a 
jogi kari tanszékek alapos meg-
ismertetése, a diákkörök munká -
jának bemutatása. 

A KISZ V. B. és a nagyon lelkes 
szerkesztő — író gárda egyaránt 
azt szeretné, ha az Impulzust 

minden olvasója a sa já t lap jának 
tekintené, s a színvonal emelke-
dése mellett a lap rendszeres 
megjelenése mind több hallgató 
bekapcsolódása révén lehetővé 
válna. 

A Szegedi Egyetem szerkesztő-
sége örömmel üdvözli „Kistest-
vér lapjá t" , amely hasznos k i -
egészítője lehet a jogász hal lga-
tók belső, inkább helyi jelentősé-
gű ügyeit, ba ja i t illetvén. Munká-
jához minden tőle telhető segít-
séget megad. Az alábbiakban kö-
zöljük Deák Dánielnek, az Im-
pulzus első számában megjelent 
érdekes cikkét. 

Szervezeti életünkről — edictum helyett 

A szervezeti munka ezért is 
fontos területe a KISZ életének, 
mert a szervezet ellenzőjének 
egyik legkedveltebb támadó te-
rülete. A vád ugyanis az, hogy a 
KISZ elbürokratizálódott , a nagy 
többség közömbös a közös m u n -
ka sikerei vagy kudarcai iránt. 
Nos, valóban nehéz sok-sok em-
bert megmozgatni, mindenkit be-
vonni a feladatok sokaságába, de 
korántsem lehetetlen ' dolog. Ál-
láspontomat elsősorban nem a 
most közölt programszerű ízelítő 
védi, hanem az, hogy a sikeres 
munkának minden feltétele biz-
tosított. 

A társadalom leglényegesebb 
együttélési feltételeihez tartozik 

zetőképzőt ta r tunk a szervező 
t i tkárok számára. Az első ilyen 
gyűlés előreláthatóan október 
25-én 18 órakor lesz a k lubban ; 
a napirendi pontok: A KISZ 
szervezeti élet módszertani ké r -
dései, szervezéselméleti előadás, 
avagy: hogyan mozgósítsunk? 

Közvetlenül előttünk álló fe la-
dat az őszi társadalmi munka, 
amelyről a következőket jó tud-
ni : Bácsalmáson a lmát szedünk 3 
napig. Várunk mindenki t ! Rek-
tori utasítás — mi is egyetértünk 
vele — aki nem megy el dolgoz-
ni, annyit tesz, min tha nem jár t 
volna el órákra, igazolatlan hi-
ányzás a következménye. Mind-
ettől függetlenül, remélem, jól 

„Munkajog". 

az, hogy ember az emberrel kö-
zös hangot találjon. Erről szól a 
művészet a maga sa já tos eszkö-
zeivel (példa rá az Egyetemi 
Színpad legutóbbi kísérlete), ez 
a hatékony KISZ-munka sikeré-
nek is a ti tka, jogászi, talán szo-
ciológiai nyelven szólva: a di f fe-
renciált és folyamatosan műkö-
dő imformációs csatorna kiépíté-
se. Ezért szeretnénk szoros kap -
csolatot teremteni a kar szerve-
zőtitkárai között a rendszeres 
megbeszélésekkel, reszortértekez-
letekkel ezt aka r juk elérni. 

A pillanatnyilag előttünk álló 
problémák közül a követelmény-
rendszer a lapján történő ér téke-
lés és az ezt követő tagkönyv ér-
vényesítés miatt fog várhatóan a 
közeljövőben a legtöbbet fá jn i a 
fe jünk. A szeptemberi taggyűlé-
seken kiér tékel jük egymást, 
amelyre talán a legjobb módszer-
ként kínálkozik, hogy mindenki 
önmagáról készít egy jellemzés-
szerűséget és ezt a nagy plénum 
elé bocsát ja vitára. Ezt a gyakor-
latot egyébként elsőként a jelen-
legi V. évesek követték. Különö-
sen nagy figyelmet kell szentelni 
a vezetőségi ülések gondos előké-
szítő munká já ra , a pártcsoporttal 
való helyes kontaktus megtalálá-
sára. 

Az idén egyetemi bizottsági 
szintről indulva kezdeményezés 
történik arra , hogy a rendezvé-
nyek időpontjainak ütközését a 
lehető legegyszerűbb és legcél-
szerűbb eszközökkel e lkerül jük. 
Erre meggyőződésem szerint le-
hetőséget nyú j t az eseménynap-
tár rugalmas vezetése, amely kari 
szinten az alapszervi szervező tit-
károk feladata. Ez a bizonyos 
naptár az első emeleti hirdető-
táblán látható. A további teen-
dőket pedig a kar i szervező tit-
károk lá t ják el, és a kellőképpen 
összehangolt munka eredménye-
ként a központi épület földszinti 
olyosóján, a II. menzán és a JA-

TE-klubban elhelyezett plakátok-
ól ér tesülhetünk m a j d a heti 

egyetemi programról.. Áz olajo-
zott gépezet beindításához azon-
ban képzett szervező t i tkárok 
kellenek. Ennek érdekében ve-

érezzük magunkat és nem kell 
m a j d szégyenkeznünk munkánk 
miatt sem. 

A turnusok: IV. évfolyam ok-
tóber 8—10, I. évfolyam 11—13, 
III. évfolyam 15—17, II. évfo-
lyam 18—20. 

Nem szabad megfeledkeznünk 
gólyáinkról sem, valamint „a nul-
la évfolyamról", a kalocsai kato-
nákról. A vb megszervezte pat-
ronálási munká já t , ezek szerint 
az I. évfolyamot munká jukban 
Kertész József, Szabó Imre, és 
Deák Dániel fogja segíteni. Sem-
miképpen sem szeretnénk, ha ez 
a kapcsolat formálissá sekélye-
sedne, és bízunk abban, hogy el-
sőéveseink minnél hamarabb be-
illeszkednek az ú j környezetbe, 
az egyetemi életbe. Előfelvételi 
nyert hal lgatóinkkal konzultáci-
ót tervezünk a 37. Forradalmi ez-
red által megadott napokon 
ezenkívül rendszeresen havonta 
kü ld jük nekik a tudósításokat, 
többek között az Impulzust is. 

Terveink tehát vannak, az öt-
letek megvalósításához vár juk a 
tevékenykedni akarókat i 

S Z E G E I D ! 

A József Att i la T u d o m á n y e g y e t e m , 
a Szegedi O r v o s t u d o m á n y i E g y e t e m 
és a J u h á s z G y u l a T a n á r k é p z ő F ő -
i sko la l a p j a . M e g j e l e n i k h a v o n t a 
k é t s z e r . Fe le lős s z e r k e s z t ő : S z a b ó 
M a g d o l n a . S z e r k e s z t ő s é g : 6720. Sze -
ged, D u g o n i c s t é r 12. T e l e f o n : 15-
198. K i a d á s é r t f e l e l : K o v á c s Lász ló , 
a C s o n g r á d m e g y e i L a p k i a d ó V á l l a -
lat i gazga tó j a . K i a d ó h i v a t a l : 6740. 
Szeged, M a g y a r T a n á c s k ö z t á r s a s á g 
ú t j a 10. T e l e f o n : 13-500. A l a p o t az 
I n t é z m é n y e k p á r t b i z o t t s á g a i t e r j e s z -
t ik . A r a : 1 f o r i n t . E l ő f i z e t é s egy é v -

c e ; a f o r i n t . S z e g e d i N y o m d a ; 


